FERRUM POTABILE quibusdam est Tartarus chalybeatus.

FERRUM PULVERATUM vid. Limatura Martis alcoholisata.

FERRUM SACCHARATUM BECKERI. *Becker's verjuferes Eisenpräparat. Carbonate de Protoxyde de Ferre sucre.*

Rec. Vitrioli Martis crystallisati puri q. v., solve in sufficiente quantitate (sextupla) Aquae destillatae, digere parum cum limatura Martis et cito in lagenam filtra ad dimidium tantum replendam. Tum affunde Solutionem Natri carbonici, ut Ferrum carbonicum ex toto paecipitetur; lagenam Aqua fervida caute omnino reple, miscelam optime concute, epistomium impone atque sepone. Postquam praecipitatum album vel viridulum subsederit, liquorem innatantem caute, ne sublevetur, effunde, lagenam denuo Aqua cocta et in vase clauso frigefacto, vel Aqua fervida ipsa imple, cavens ne lagena caloris vi dirumpatur, quod eo optime evitatur, si lagena continuo leviter agitat per infundibulum impositum Aquam servidam infundes. Hac operatione tertium repetita praecipitatum cito in sacculum linteum densioris texturee, intus sacculo chartaceo bibulo munitum, immittatur. Quum Aqua quam plurima sponte emanaverit, sacculum supra sedimento vinculis caute constringe, et leni pressione adige, ut Aqua paullatim exeat, nec sacculus rumputur, qui, quum pressionem fortiorum ferre poterit, in prelo torculari summa cum vi exprimatur. Placenta subhumida exempta in patina evaporatoria porcellanea cum Sacchari elbi pulverati pari pondere miscetur, et miscella eo paene iterum liquefacta leni igne ad siccum redigatur.

Sit pulvis atro-olivaceus, odoris proprii ferrosi, saporis dulcis exposit parum stypitic amentarii; temporis lapsu non mutatur. — *Vis et Usus Croci Martis aperitivi, Aethiopis martialis vel aliorum Ferri praeparatorum.*

Sacchari connubio Ferrum oxydulatum optime defenditur ab oxydatione penitiore. Pro virtute medica et mixtionis stabilitate in thesaurum medicum introduci dignissimum remedium. A BECHERO, medico Mulhusiensi, excogitatum et adhibitum, a KLAUERO, pharmacopola sollertissimo ejusdem oppidi, exploratum atque commen-datum est.

FERRUM SALITUM vid. Ferrum muriatum oxydum (p. 429).

FERRUM SESQUINITRICUM vid. Ferrum nitricum.

FERRUM SUBCARBONICUM vid. Crocus Martis aperitivus (p. 209).

FERRUM SULPHURATUM, Sulphuretum Ferri. *Schwefeleisen, einfach Schwefeleisen. Sulfure de Fer.*

Rec. Limatura Martis aequabilis, nec nimis grossae, Libras sex, Florum Sulphuris Libras tres et dimidiam, intime misce. Tum crucibulum Hassiacum (vel sartaginem ferream fusam pro majoribus copis parandis) satis capax in ignem impone, ut fundus tantum a calore obscure rubescat. In hoc miscelae portiunculam (Libram circiter unam) conjice, quae ignem corripere moram non faciet. Ignis corruscans gliscente cum ardore quam per totam massam fere migraverit, alteram tantam portiunculam injice, quae simili modo deflagrabit. Ita perge donec miscela tota injecta, vel crucibulum repletum fuerit. Crucibulum inter haec operculo apto semper obtegatur. Denique, quam flamma sulphurosa emergi abrupte cessaverit, stratum Pulveris Carbonum massae candenti insperge, et, operculo imposito, omnia refrigeranda sepone. Massam conglutinatam in mortario contunde, et in lagenis bene obturans serva.

Limatura dimidium sui ponderis incrementum capit.

*Usus: chemicus plerumque; inservit pro parandis corporibus chemicis variis, e. gr. Aqua hydrosulphurata, Acido hydrojodico; pro praecipitandis metallis ex solutionibus, pro detegendis metallis nocivis venenosis, Arsenico, Plumbo, Mercurio, cet.*

Sufficit quoque Limaturam Martis et Flores Sulphuris stratum super stratum in crucibulum imponere, scilicet ut Sulphuris stratum in fundo incipiat, et Limatura stratum superne finem faciat. Praeparatum praestantissimum vero secundum GARNSII methodum obtinetur, quae tali modo exercetur. Rudiculae Ferri fabrorum (Schmiedeleisen) in igni vehementissimo ad albedinem (Schweißhise) calefactae, ut scintillas corruscantes spargant, cum frustulis Sulphuris citrini illinuntur, quo fit, ut Sulphuretum Ferri excandescentia liquefactum defluat, et in vase supposito aqua frigida plena suscipiatur. Rudicula ferrea eo consumata ut non amplius excandescat, iterum igni immittitur et altera interdum ignita ex igne tollitur. Magna praeparati moles brevi tempore obtinetur atque optimas notas, si excandescentiam veram in promptu habes, quam si attingere non poteris, oleum et operam perdes.

FERRUM SULPHURICUM vid. Vitriolum Martis.

FERRUM TARTARISATUM vid. Tartarus chalybeatus.

FERRUM VITRIOLATUM vid. Vitriolum Martis.

FERRUM ZOOTICUM vid. Coeruleum Berlinense (I, p. 38).

FLORES AERIS s. Viridis Aeris vid. Aerugo destillata (I, p. 2).

**FLORES BENZOËS.** Benzoëblumen. *Fleurs de Benjoin.*

*Synon.:* Flores Benzoini, Acidum benzoicum, Sal acidum vel essentiale Benzoës. Benzoësäure, wesentliches Benzoësalz. *Acide benzoïque.*

Rec. Benzoës Libram unam; grossiuscule pulveratam aequabiliter sterne in fundo plano sartaginis ferreae rotundae, pollices octo ad novem diametri, unam ad duas altitudinis ementientis. Supra sartaginis orificium chartam bibulam laxioris texturae ita expande, ut ejus margines supra sartaginem externe glutine amylaceo agglutinentur. Supra sartaginem et chartam expansam conum vel cylindrum chartaceum construe, e charta densioris texturae ope glutinis amylacei absque foramine ullo confectum, quem funiculi ope supra sartaginis parietes fortiter alliga. Sartaginem tali modo praeparatam in laminam ferrream, arenae strato intersperso, impone et lenem ignem sub lamina incende, quem aequabiliter per horas quatuor ad sex sustenta. Post refrigerium totam suppellectilem summa ad imum invertre, funiculum dissolve, et cylindrum chartaceum aufer, in quo Flores Benzoës reperies. *Vis:* nervina, excitans, resolvens, diaphoretica, pulmones præsertim stimulans